Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 6347/2017

Sugere ao Poder Executivo estudo
para troca de lâmpadas na Rua Frei
Coimbra a partir do número 199 no
bairro Siqueira Campos  paralelo a
avenida João Ometto – SP 306,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudo para troca de lâmpadas na Rua Frei
Coimbra a partir do número 199 no bairro Siqueira Campos  paralelo a avenida
João Ometto – SP 306, neste município.

Justificativa:

Os moradores que residem na rua acima citada reclamam da escuridão e da
demora em efetuar a troca das lâmpadas queimadas. “ Faz meses que as ruas
estão às escuras e o ladrões de carros fazendo a festa “, disse uma munícipe.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de julho de 2.017.

Celso Ávila
-vereador-